
Форма по ОКУД 

по ОКНО
Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ управления 
образования Невьянского городского округа № 409-Д 
от 04.08.2022 «Обутверждении 
Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Постановка на учет и 
направление детей в образовательные учреждения, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования»

№ Дата

докум ента составлении

385-Д 18.07.2024

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях реализации 
Федерального закона от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным 
законом от 06 июля 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Постановления Администрации 
Невьянского городского округа от 25.07. 2019 года № 1180-п «О разработке и 
утверждении административных регламентов осуществления муниципального 
контроля и административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг», Положения об управлении образования Невьянского городского округа, 
утвержденного решением Думы Невьянского городского округа от 23.05.2012 № 
33

ПРИКАЗЫВАЮ: *

1. Внести изменения в Административный регламент «Постановка на учет и 
направление детей в образовательные учреждения, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования», утвержденный 
приказом управления образования Невьянского городского округа № 409-Д от 
04.08.2022 года (далее -  Административный регламент): пункт 4 
Административного регламента изложить в следующей редакции:

«4. Заявителем на получение муниципальной услуги является родитель 
(законный представитель) ребенка (далее -  заявитель).

Категории заявителей, имеющих право па получение муниципальной услуги: 
родители (законные представители), дети которых зарегистрированы 

органами регистрационного учета по месту жительства или пребывания на 
территории Невьянского городского округа, имеющие внеочередное право на 
получение муниципальной услуги, предусмотренное пунктом 8 статьи 24 
Федерального закона от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», 
статьей 28.1 Федерального закона от 3 июля 2016 года № 226-ФЗ «О войсках 
национальной гвардии Российской Федерации»; статьями 14 и 17 Закона 
Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной защите 
граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на



2

Чернобыльской АЭС», Постановлением Верховного Совета Российской 
Федерации от 27 декабря 1991 года № 2123-1 «О распространении действия 
Закона РСФСР «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию 
радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» на граждан из 
подразделений особого риска», статьей 44 Федерального закона от 17 января 1992 
года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», статьей 19 Закона 
Российской Федерации от 26 июня 1992 года № 3132-1 «О статусе судей в 
Российской Федерации», статьей 35 Федерального закона от 28 декабря 2010 года 
№ 403-ФЗ «О Следственном комитете Российской Федерации»;

родители (законные представители), дети которых зарегистрированы 
органами регистрационного учета по месту жительства или пребывания на 
территории Невьянского городского округа, имеющие первоочередное право на 
получение муниципальной услуги, предусмотренное абзацем вторым части 6 
статьи 19 Федерального закона от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе 
военнослужащих», частью 6 статьи 46, статьей 56 Федерального закона от 7 
февраля 2011 года № З-ФЗ «О полиции», и детям, указанным в части 14 статьи 3 
Федерального закона от 30 декабря 2012 года № 283-ФЗ «О социальных гарантиях 
сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении
изменений в законодательные акты Российской Федерации», Указом Президента

#

Российской Федерации от 02.10.1992 года №1157 «О дополнительных мерах 
государственной поддержки инвалидов», Указом Президента Российской 
Федерации от 23.01.2024 №64 «О мерах социальной поддержки многодетных 
семей»; пунктом 7 части 1 статьи 2 Закона Свердловской области от 20 ноября 
2009 года № 100-03 «О социальной поддержке многодетных семей в 
Свердловской области»;

родители (законные представители), дети которых имеют
преимущественное право на получение муниципальной услуги,
предусмотренное частью 3.1 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее -  Закон об 
образовании);

родители (законные представители), дети которых зарегистрированы 
органами регистрационного учета по месту жительства или пребывания на 
территории Невьянского городского-округа;

родители (законные представители), дети которых не проживают па 
территории, закрепленной за муниципальным образовательным учреждением, 
реализующим программу дошкольного образования.».

2. Настоящий приказ опубликовать в газете «Муниципальный вестник 
Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте управления 
образования Невьянского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.1 ГА V* ' '
fa МШ %\
Sis *.Я»1

Начальник управления образования 
Невьянского городского округа В.Р. Шадрина


